
PLAN DE 
COMPENSACIÓN
REDNATURA

Bono Mentor. 
Lleva a tu Patrocinado Directo a alcanzar el 
rango Emprendedor o Estrella en sus primeros 6 
periodos y GANA un BONO EXTRA. *Para cobrar 
este bono, deberás tener un rango igual o 
superior al de tu patrocinado.

BONO DE IGUALACIÓN
Alcanza el título Plata o uno superior y lleva a tus 
Patrocinados Directos a igualarlo. Al mantener tu 
título y el de tu patrocinado podrás cobrar el 
porcentaje correspondiente, hasta por seis 
meses consecutivos, de acuerdo al título 
alcanzado por tu PD.

Plata
Oro

Titanio
Platino

Plata
Plata
Plata
Plata

5%

Oro
Oro
Oro
15%

Titanio
Titanio

20%
Platino

25%

Título Personal Título de tu Nuevo Patrocinado Directo

Porcentaje de
Compensación

Únete a la Familia 
REDNATURA.

Niveles Participantes.

PREMIO.

Balance de red.

Calificados Directos.

Calificación Personal.

Volumen.
12

1,800,000

1 al 12

SI

2,300

RANGO. DOBLE
DIAMANTE

TRIPLE
DIAMANTE

13

2,250,000

1 al 12

SI

2,300

EMBAJADOR

14

2,700,000

1 al 12

SI

2,300

VICEPRESIDENTE

15

3,150,000

1 al 12

SI

2,300

PRESIDENTE

DOBLE
DIAMANTE

TRIPLE
DIAMANTE EMBAJADOR VICEPRESIDENTE PRESIDENTE

16

3,600,000

1 al 12

SI

2,300

DOBLE
DIAMANTE

TRIPLE
DIAMANTE EMBAJADOR VICEPRESIDENTE PRESIDENTEBono para automóvil

Mantenimiento 
2do, 3er y 4to periodo.

Provincia: San Jose 
Cantón: Goicoechea 
Distrito: Guadalupe 

De pizza Hut del 
centro comercial de  
Guadalupe 75 mts 

este a mano derecha.

Tel: 4205 0057.

Costa Rica ₡8,517,750.00

*Se paga el rango máximo alcanzado al cierre del periodo en curso. 

₡10,762,500.00 ₡12,761,250.00 ₡14,913,750.00 ₡17,066,250.00

Costa Rica ₡5,104,500.00 ₡6,396,000.00 ₡7,687,500.00 ₡8,917,500.00 ₡10,147,500.00

GANAS

TÍTULO

PERIODOS

Emprendedor EstrellaEmprendedor

1er y 2do
Periodo

3er y 4to
Periodo

*Del 3er al 6to
Periodo.

₡123,000.00 ₡61,500.00 ₡246,000.00

₡430,500.00
GANA hasta

*Para GANAR el bono mentor "ESTRELLA" es necesario que 
tu nuevo patrocinado esté en Plan Tradicional. 

*Para GANAR este bono, deberás tener un rango igual o 
mayor al de tu patrocinado.



¡Conoce las 10 Formas de 
GANAR REDNATURA!

GANA el 40% de DESCUENTO en todas tus compras.  

Precio Representante.

Precio Promoción.

Producto de Regalo.

Arranque Perfecto.

Plan Institucional de 
Reconocimientos.

Clientes Preferentes.  

Bono de Liderazgo.

GANA el 58% de DESCUENTO. Califica con 1,300pts 
y por cada 500 pts adicionales accede hasta 15 
productos con el 58% de descuento.

Al adquirir 3 productos a precio promoción recibes 
1  producto GRATIS. 

GANA el 50% de las compras bonificables de tus 
Patrocinados Directos durante sus primeros dos 
periodos. Tu Patrocinador calificado en línea 
ascendente gana un 10%. 
*A partir del tercer periodo, tu nuevo RIR pasa a Plan 
Tradicional.

KIT DE ARRANQUE PERFECTO.

Nuevo RIR.

Periodo 1 Periodo 2

Nuevo RIR.

TúTú

50% de 
sus consumos

Gana
50% de 

sus consumos

Gana

Plan Tradicional. 
GANA el 60% de las compras de tu red.

A partir del tercer periodo tu nuevo inscrito pasa 
a formar parte de tu matriz de 5x9. 

Nivel Inscritos PorcentajeCalificación

2
3
4
5
6
7
8
9

1
9%
9%
9%
8%
8%
3%
4%
4%

6%
25
125
625

3,125
15,625
78,125

390,625
1,953,125

5 1,300 pts.
1,300 pts.
1,300 pts.
1,300 pts.
1,300 pts.
1,300 pts.
1,300 pts.
1,300 pts.
1,300 pts.

Tu calificación y Patrocinios Directos te harán COBRAR 
a profundidad.

Genera una estructura de 2x2 (2PD y cada uno con 2 
PD) calificados.
Una vez generada la estructura manténla calificada 
durante 3 periodos consecutivos, llévate el Bono 
Liderazgo.

P.D.=
 Patrocinado

Directo

Patrocinado
Directo:

Niveles a 
Cobrar:

1 P.D. Hasta un nivel 3

Hasta un nivel 4

Hasta un nivel 6

Hasta un nivel 7

Hasta un nivel 8

Hasta un nivel 9

2 P.D.

3 P.D.

5 P.D.

6 P.D.

7 P.D. o más

GANAS EL 30%
DE LAS COMPRAS DE TUS CLIENTES

 PREFERENTES.

5%

5%

5%

5%

5%

5%

Compra: 
3,000 pts
Compra: 
3,000 pts
Compra: 
2,000 pts
Compra: 
5,000 pts
Compra: 
6,000 pts
Compra: 
3,000 pts

Además, el 5% de 
las compras de los 
Clientes Preferentes 
de tus patrocinados 
hasta una sexta 
generación.

Niveles Participantes.

PREMIO.

Balance de red.

Calificados Directos.

Calificación Personal.

Volumen.
7

162,000

1 al 9

SI

2,300

RANGO. ORO ORO

Calificados Indirectos.
RANGO. EMPRENDEDOR JR.CONSTRUCTOR.

Niveles Participantes.

PREMIO.

Balance de red.

Calificados Directos.

Calificación Personal.

Volumen.

4
2

N/A
1 al 2

NO

1,3001,500 pts por 4 periodos
consecutivos.

EMPRENDEDOR.
10
2

N/A
1 al 4
NO

1,300

ESTRELLA.
20
3

N/A
1 al 6
NO

1,300

PLATA.
0
5

82,500
1 al 7

SI

1,300

Costa Rica ₡61,500.00 ₡123,000.00 ₡246,000.00 ₡492,000.00PIN.

Conquista el rango Oro y GANA UN AUTO.

Niveles Participantes.

PREMIO.

Balance de red.

Calificados Directos.

Calificación Personal.

Volumen.
8

225,000

1 al 12

SI

2,300

9

450,000

1 al 12

SI

2,300

10

900,000

1 al 12

SI

2,300

11

1,350,000

1 al 12

SI

2,300

RANGO. TITANIO PLATINO ESMERALDA DIAMANTE

TITANIO PLATINO ESMERALDA DIAMANTE

Bono para automóvil
Mantenimiento 
2do, 3er y 4to periodo.

TITANIO PLATINO ESMERALDA DIAMANTE

Califica personalmente con 1,300 pts minimo.

Consulta 
las bases.

Consulta 
las bases.

₡92,250.00

Costa Rica ₡615,000.00

Costa Rica ₡ 8,300.00 ₡1,291,500.00 ₡2,552,250.00 ₡3,843,750.00

Costa Rica ₡1,076,250.00 ₡2,121,750.00 ₡4,305,000.00 ₡6,457,500.00

*Consulta regalos disponibles.

*Es necesario que realice su calificación,
sino se considera calculo de arranque perfecto.

*Para cobrar el 5% de las 6 generaciones se debe de tener un acumulado 
de 5,000 puntos en volumen de CP. Directos.

*

*Se paga el rango máximo alcanzado al cierre del periodo en curso. 

*Se paga el rango máximo alcanzado al cierre del periodo en curso. 


